
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA EDILIZIA E SICUREZZA - AES
UFFICIO AMBIENTE E SICUREZZA

Decreto Rep. Prot. n.

Anno Tit. Cl. Fasc. All. n.

OGGETTO: Aggiornamento Protocollo contrasto e contenimento virus SARS- CoV-2

IL RETTORE

Visto il DPCM emanato l'11 giugno 2020 che prevede nuove misure del Governo per il contenimento 
del contagio in relazione all’emergenza sanitaria da Sars-CoV-2;

Considerato  che  per  quanto  riguarda  l'università  non  si  registrano  modifiche  di  rilievo  rispetto  alla 
regolamentazione  precedente,  fatta  eccezione  per  la  possibilità  di  eseguire  in  presenza  anche  attività 
seminariali, oltre a quelle già autorizzate con il precedente DPCM (ricerca, biblioteche, laboratori, musei, 
archivi etc ...)  nel rispetto dei protocolli di sicurezza;

Considerata l’introduzione della possibilità di svolgere in presenza, oltre che da remoto, le riunioni  degli  
organi collegiali, garantendo il distanziamento fisico e di conseguenza la sicurezza del personale convocato; 

Vista l’emanazione dei protocolli regionali per l'esecuzione di specifiche attività aperte al pubblico e 
la conseguente elaborazione di “Linee guida per la ripresa di specifiche attività in Ateneo” e dei documenti di  
Rimodulazione delle misure di contenimento del contagio da SARS-CoV-2” adottati dalle Strutture di Ateneo 
sulla  base  di  quanto  previsto  dal  “Documento  tecnico  sulla  possibile  rimodulazione  delle  misure  di 
contenimento del contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategia di prevenzione” pubblicato da 
INAIL – Aprile 2020”; 

Visto il Protocollo di Sicurezza adottato con decreto del Rettore n. 200662 del 29/04/2020; 

Considerata  la  necessità  di  aggiornare  alcune  delle  misure  in  esso  individuate  sulla  base  delle  nuove 
disposizioni nazionali e regionali;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  n°  82  dell’8  aprile  2020,  “Ricognizione 
provvedimenti adottati a seguito dell'emanazione dei provvedimenti legislativi, regolamentari e informativi in 
merito all’emergenza COVID-19”,  che ha autorizzato il  Rettore e il  Direttore Generale ad adottare tutti  i  
provvedimenti d’urgenza necessari per attuare le misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica da 
SARS-CoV-2. Quando tali atti dovessero comportare deroghe ai regolamenti vigenti, essi dovranno essere 
ratificati dal Consiglio di Amministrazione e/o dal Senato Accademico, per quanto di competenza, fatti salvi 
comunque gli effetti fino a quel momento prodotti;

Sentiti il  Delegato alla Sicurezza, il Medico Competente, e il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione

DECRETA

La/Il Responsabile del 
procedimento amministrativo

La/Il Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Barbara Melloni arch. Giuseppe Olivi ing. Alberto Scuttari





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA EDILIZIA E SICUREZZA - AES
UFFICIO AMBIENTE E SICUREZZA

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

1. di approvare l’aggiornamento del “Protocollo di contrasto e contenimento del virus SARS – 
COV- 2”, allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante;

2. di stabilire che l’entrata in vigore dell’aggiornamento di cui al punto precedente è fissata dal giorno 14 
luglio 2020, per tutta la durata della fase di emergenza sanitaria ovvero fino a diversa disposizione;

3. di stabilire che il Protocollo potrà essere aggiornato con decreto del Rettore, anche sulla base delle 
indicazioni provenienti dalla sua applicazione;

4. il presente decreto sarà comunicato al Consiglio di Amministrazione nella prima seduta utile.

Padova, 

Il Rettore
Prof. Rosario Rizzuto

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La/Il Responsabile del 
procedimento amministrativo

La/Il Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Barbara Melloni arch. Giuseppe Olivi ing. Alberto Scuttari

2


		2020-07-14T14:08:31+0200
	IT
	Rosario Rizzuto




